14.09.2022г. № 169/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»,  УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 150/4-ДМО (В РЕДАКЦИИ ОТ 17 МАРТА 2022 ГОДА № 159/4-ДМО)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7.1, 48 Устава муниципального образования «Табарсук», Дума муниципального образования «Табарсук»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Табарсук»,  утвержденное решением Думы муниципального образования «Табарсук» от 29 октября 2021 года № 150/4-дмо (в редакции от 17 марта 2022 года № 159/4-дмо):
- подпункт 1 пункта 3.9 исключить;
- в первом абзаце пункта 3.9 слова «контролируемого лица»  заменить словам «индивидуального предпринимателя, гражданина, являющихся подконтрольными лицами»;
- в подпункте 3 пункта 3.9 слова «контролируемого лица»  заменить словам «индивидуального предпринимателя, гражданина, являющихся подконтрольными лицами»;
- предложение первого абзаца пункта 2.9 дополнить словами следующего содержания»
«в срок,  не превышающий 7 рабочих дней»;
- в первом, третьем абзацах пункта 2.4 слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте»;
- в подпункте 5 пункта 3.1 слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте»;
- в пункте 3.8 слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте»;
- пункт 2.5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) профилактический визит.»;
- в подпункте 1 третьего абзаца пункта 2.7 слова «юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами» заменить словами «контролируемыми лицами»;
- в пункте 3.7 слова «граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «контролируемых лиц».
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С..

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева